

گلستان

سمینار آموزشی مدیریت بحران در شرکت نفت گلستان برگزار شد

با هدف ارتقای دانش و افزایش کارایی اعضای کارگروه تخصصی تامین سوخت استان گلستان سمینار آموزشی «مدیریت بحران» در سالن اجتماعات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان برگزار شد. در این سمینار یک‌روزه میرادود سیدی، رئیس کمیته بحران و پدافند غیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به تعاریف مفاهیم اساسی در بحران، به تشریح اهداف اصلی مدیریت بحران پرداخت. وی بحران را ازهم‌گسیختگی جدی عملکرد یک جامعه و ایجاد خسارت و آثار سوء گسترده انسانی، مادی، اقتصادی یا محیطی دانست به گونه‌ای که تطابق با آن فراتر از توانایی جامعه باشد. وی افزود: این تعریفی کامل از بحران است که براساس شرایط ایجادشده باید نسبت به مدیریت آن اقدام کرد.

زنجان

ناکار آمدی کابینه دولت به لحاظ اقتصادی

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه ترمیم کابینه روحانی باید بین وزرای اقتصادی اتفاق می‌افتد، گفت: کابینه دولت به لحاظ اقتصادی ناکارآمد است که در این بین وزیر اقتصاد ناکارآمدترین است. فریدون احمدی در گفت‌وگو با فارس در زنجان، با اشاره به امضاهای جمع‌شده برای استیضاح وزیر اقتصاد اظهار کرد: جزو امضاکندگان این استیضاح هستم، وی با تاکید بر اینکه ترمیم کابینه روحانی باید بین وزرای اقتصادی اتفاق می‌افتد، اضافه کرد: دولت به لحاظ وزرای اقتصادی ناکارآمد است که در این بین وزیر اقتصاد ناکارآمدترین است. نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه همه نمایندگان استان در مجلس به عنوان مخالف طرح ممنوعیت تولید سلاح سرد ثبت‌نام کرده بودند، تصریح کرد: سیستم مجلس سبب استخراجه ناکارآمدی لاریجانی و طرح‌ها به صورت قرعه‌کشی است و درباره این طرح هم اسم هیچ کدام از نمایندگان برای صحبت در روز رای‌گیری درنیامد، هر چند با ناطقان مخالف، هماهنگی‌هایی برای انعکاس نظرات انجام شده بود.

پس از گذشته ۱۳ سال از زمین‌لرزه بم سرانجام دروازه سوم ارگ تاریخی بم مرمت و بازگشایی شد و بازسازی دروازه اصلی و حاکم‌نشین نیز با تجهیز ۵ کارگاه ادامه دارد. سال ۸۲ بزرگ‌ترین بنای خشتی جهان بر اثر زمین‌لرزه چنان لرزید که ۷۰ درصد از این ارگ بزرگ با خاک یکسان شد. باستان‌شناسان می‌گویند روند بازسازی این ارگ تاریخی طی ۱۳ سال گذشته بزرگ‌ترین پروژه مرمت بناهای تاریخی ایران بوده است هر چند در سال‌های ابتدایی عملیات مرمت این بنای تاریخی برخی کشورها همکاری داشتند و کارشناسان خود برای مرمت بخش‌هایی از این بنا به بم فرستادند و حتی اعتبار برای مرمت ارگ به اختصاص دادند اما با گذشت زمان حضور کارشناسان و کمک‌های خارجی بسیار کم‌رنگ و مرمت ارگ بم با اعتبار مستقیم از سازمان میراث فرهنگی و زیر نظر پایگاه میراث جهانی و منظر فرهنگی بم در گفت‌وگو با مهر درباره آخرین وضعیت این بنای تاریخی اظهار داشت: اقدامات قابل توجهی در ارگ بم انجام شده است و خوشبختانه قسمت‌های حساسی از این ارگ تاریخی که باقی‌مانده بود در حال بازسازی و کار بخوبی در حال انجام است. افشین ابراهیمی گفت: پس از ماه‌ها مرمت و بازسازی دروازه سوم ارگ نیز به پایان رسیده است. وی افزود: این بخش از ارگ تاریخی بم یکی از بزرگ‌ترین سازه‌های مجموعه قلعه تاریخی بود که ۳ ماه زمان صرف بازسازی این بخش شد. ابراهیمی افزود: راهاندازی



که در این ارگ در حال کار بودند حقوق دریافت نکرده بودند اما پس از رفع این مشکل در نهایت کار بازسازی با جدیت بیشتری دنبال شد. مدیر پایگاه میراث جهانی و منظر فرهنگی بم در گفت‌وگو با مهر درباره آخرین وضعیت این بنای تاریخی اظهار داشت: اقدامات قابل توجهی در ارگ بم انجام شده است و خوشبختانه قسمت‌های حساسی از این ارگ تاریخی که باقی‌مانده بود در حال بازسازی و کار بخوبی در حال انجام است. افشین ابراهیمی گفت: پس از ماه‌ها مرمت و بازسازی دروازه سوم ارگ نیز به پایان رسیده است. وی افزود: این بخش از ارگ تاریخی بم یکی از بزرگ‌ترین سازه‌های مجموعه قلعه تاریخی بود که ۳ ماه زمان صرف بازسازی این بخش شد. ابراهیمی افزود: راهاندازی

نگاه ادامه از صفحه اول

بله دوستان! قطعاً اگر رئیس محترم جمهور هم یک بار در عمرش بعد از انقلاب برای گرفتن ۵ میلیون تومان وام به بانک رفته بود و با موانع مرتفع و صعبا لیبور بانک‌ها مواجه شده بود امروز به همین سادگی مدعی نمی‌شد عده‌ای مساله را بزرگ می‌کنند. یک بار دیگر هم در همین جریده داستان معروف فرانسوی اعتراض زنان پارسی به وضع بد زندگی‌شان و حواله داده شدن‌شان به خوردن شیرینی را وقتی که نان نیست نقل کرده‌ام و امروز باید شوربختانه بیان کنیم بسیاری از دولتمردان ما در چنین وضعیتی به سر

مرمت و بازگشایی دروازه سوم ارگ تاریخی بم پس از ۱۳ سال کمبود اعتبار گریبان قلعہ تاریخی را گرفت

ما روی بازسازی دروازه اصلی، بخش منتهی به حاکم‌نشین و خانه حاکم‌نشین است. وی گفت: برای بازسازی این بخش از بنا به صورت ویژه ۵ کارگاه مختلف تجهیز و راهاندازی شده است و افراد خبره در حال کار در این بخش‌ها هستند. وی گفت: نباید فراموش کرد که این بنا در زمین‌لرزه ۷۰ درصد تخریب شده بود و بازسازی ارگ نیاز به کار و زمان بسیار دارد. مدیر پایگاه میراث جهانی بم گفت: با توجه به زلزله خیز بودن شهر بم باید به این نکته توجه می‌شد که در کنار بازسازی این بنا باید مقاومت‌سازی را نیز در دستور کار داشته باشیم. وی افزود: حاکم‌نشین در واقع یکی از زیباترین و پیچیده‌ترین بخش‌های مرمت از لحاظ معماری و فنی است و در بلندترین بخش از ارگ قرار گرفته است. ابراهیمی ادامه داد: کارهای تخصصی و مرمت در حال انجام است اما مسؤولان باید بدانند حمایت آنها از مجموعه و اختصاص بوقوع اعتبارات در ادامه مثبت روند کار بسیار تاثیرگذار است. فرماندار بم نیز در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: بازسازی ارگ بم از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است و مردم این شهر برای ارگ ارزش خاصی قائلند. رضا اشک افزود: خوشبختانه در سال جاری بخشی از مشکلات مالی مرمت این ارگ با همکاری میراث فرهنگی برطرف شده است. اشک افزود: در بازسازی شهر نیز سعی شده منظر شهر که ثبت جهانی است حفظ شود و در این مسیر آماده همکاری با میراث فرهنگی هستیم.

نگاه جناحی ظلم به عدالت است

ارقام ندارد و اگر چه برای ما نجومی است ولی برای آنها یک حداقل درآمد معقول عادلانه است. به نظر نگارنده بدترین مواجهه با عدالت فساد مواجهه جناحی است و ابزار کردن فساد برای مدیریت سیاسی - جناحی خود که بیشترین ضربه را به اعتماد عمومی، این کار می‌زند. نخبگان اشرافی که با همه فراز و فرودهایی که در دولت‌های نهم و دهم با آن مواجه شدند باز موفق به بازگشت به اریکه قدرت سیاسی در ایران شده‌اند، ناگزیر چنان نگاه یک طرفه و غیرمنصفانه‌ای به مسائل

یادهایی از «حاج حسن»

کنوم بود. رازهای فراوانی را می‌دانست اما آنها را خراج نمی‌کرد. همه می‌دانستند بسیار بیش از آنچه بر زبان می‌آورد در دل دارد. ۴- قلبی رقیق داشت. با عبادت مانوس بود. آن اوایل که به کیهان رفته بودم یک بار در ماه مبارک کرمضان افطار منزل یکی از دوستان بودیم. شاید هم منزل خودشان بود. درست یادم نیست. وارد که شد دیدم کسی با صدای خوش در حال خواندن دعای افتتاح است. لابد لای دوستان دقت کردم. حاج‌حسن بود. با لحنی خوش دعا را تا انتها خواند. می‌دانستم همه فن حریف است اما مداحی و روضه‌خوانی‌اش را دیگر ندیده بودیم. حین جماعت، دوستان جوان را جلو می‌انداخت. می‌گفت: «نگذارند بیایستند جلو تا این بشود عملی که گناه نکرده‌اند را تمرین کنند». ۵- بغضی عمیق از ضدانقلاب در دل داشت و به امام و انقلاب اسلامی بسیار غیرت می‌ورزید. کمتر کسی را از این حیث شبیه او دیده‌ام. بسیاری از چهره‌های شاخص ضدانقلاب، که برای خودشان برویایی دارند و صبح تا شام علیه انقلاب رزت می‌گیرند، نزد او حرف‌های زنده‌اند که جای دیگر نمونه‌اش را نمی‌توان یافت. نمی‌توانستند جلوی حاج‌حسن پرت و پلا سرهم کنند. می‌دانستند کلاه سرش نمی‌رود و حالا احتمالاً یکی از بزرگ‌ترین نگرانی‌های‌شان همان چیزهایی است که در آن اتاق باصفا، حین چای خوردن و سیگار کشیدن به حاجی گفته‌اند. بعد البته رفتند گفتند «فلانی از ما بازجویی کرد!» یک بار گفتیم حاج آقا این چیزهایی که در نیمه پنهان درباره فلان آقای ظاهراً شاعر نوشته شده خیلی عجیب است. از لایه‌لای انبوه کاغذهای روی میزش پوشه‌ای درآورد و گفت: «وقت داری بشین اینو بخون». معمولاً مطالب تاریخی نمی‌خواندم. آن روز اما با یکی از یک پوشه شدم. همه، بریده مجلات، مقالات و مصاحبه‌های همان فرد بود. حتی یک صدم آنچه آن فرد خود در مقالات، اشعار و مصاحبه‌هایش گفته بود، در نیمه پنهانش نبود. به شوخی گفتم: «حاج آقا اینها که همش آشکاره، پنهانشو بده بخونیم». گفت: «الله همین‌ها را هم نوشتیم چون دیدم دارند از او بت می‌سازند. هر چه گفته‌ام از کتاب‌ها، مصاحبه‌ها و مقالات خودشان و دوستان‌شان است». روشنگری‌های حاج‌حسن و تیمش درباره ضدانقلاب هنوز هم جزو دردناک‌ترین خاطرات این جماعت است. ناسزا فراوان گفتند اما

کرمان

بهره‌مندی روستاهای بم از خدمات پزشکی رایگان

معاون داوطلبان جمعیت هلال‌احمر استان کرمان از اجرای طرح کاروان سلامت در شهرستان بم خبر داد. به گزارش فارس از کرمان، نسرین پیرمرادی گفت: طرح کاروان سلامت با هدف خدمت‌رسانی به مناطق کم‌برخوردار و ویزیت رایگان و توزیع بسته‌های بهداشتی و لوازم‌التحریر در روستای سروستان از توابع شهرستان بم اجرا شد. وی با بیان اینکه سنجش سلامت اهالی روستا نیز جزو برنامه‌های این کاروان بود، اظهار داشت: ۵۰۰ نفر از اهالی این روستا از خدمات ویزیت رایگان، کنترل فشار خون و انجام تست قند خون بهره‌مند شدند. پیرمرادی ادامه داد: از دیگر برنامه‌های کاروان سلامت توزیع داروی رایگان در بین بیماران نیازمند بود و پزشک عمومی، فیزیوتراپ، شنوایی‌سنجی، بینایی‌سنجی، ماما و کارشناس بهداشت محیط از اعضای اعزامی کاروان سلامت به روستای سروستان بم بودند.

مازندران

افتتاح ۱۰ طرح اقتصاد مقاومتی در میاندو رود

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج میاندو رود از افتتاح ۱۰ طرح اقتصادمقاومتی در این شهرستان در هفته بسیج خبر داد. حسین جناسمی در گفت‌وگو با فارس در شهرستان میاندو رود، با بیان اینکه بسیجیان در تحقق اقتصاد مقاومتی نقش بسیار مهمی دارند، اظهار کرد: هفته بسیج بهترین فرصت برای بیان دستاوردهای بسیج و ارزش‌های انقلاب اسلامی است، وی بیان کرد: به‌مناسبت هفته بسیج، برنامه‌های متعددی با همکاری ادارات دیگر در این شهرستان اجرایی می‌شود. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج میاندو رود به برگزاری ۱۶۰ عنوان برنامه در هفته بسیج اشاره کرد و ادامه داد: حضور حلقه‌های صالحین در میعادگاه نماز جمعه شهر سورک مرکز شهرستان، مسجدها مشترک بسیجیان و نیروهای مسلح، نشست مشترک سرگروه‌ها حلقه صالحین، نشست بصیرتی در ۴ دبیرستان سورک، برگزاری مسابقات ورزشی، برگزاری نمایشگاه مبارزه با اشرافی‌گری و فساد و عصر خطبه‌خوانی رهروان زینبی از جمله این برنامه‌ها به‌مناسبت گرامیداشت هفته بسیج است.

دل‌نوشت ادامه از صفحه اول

و رسم عاقبت پیشه نکتی و نگیری تخت بخوابی، بلکه حتی در تخت بیماری هم، مصداق روشن «بیداری» باشی! و همچنان خوب بشنوی! و خوب ببینی! آن عصر تابستانی، من اصلاً برای چه کاری رفته بودم پیش حاج‌حسن؟! دقیق یادم نیست ولی این را خوب یادم هست که بخصوص روزگار کهن‌اش همین، گاهی از او وقت می‌گرفتم که فقط ببینیم‌ش! این کار فکر می‌کنی عمرسعد مرده است، دیدهبان اما زنگ‌تر از این حرف‌ها بود! حتی در آن جلسات هم، این او بود که بیشتر ما را می‌دید و بیشتر ما را می‌شنید! این خاطره را برای جماعتی بنویسم که از «حاج حسن» اصلاً تصور درستی ندارند! او اسط‌ دولت اصلاحات، ناظر بر مدتی که می‌خواستیم در «صفحه دانشگاه» بنویسیم، رفته پیشش! و سوالی از فلانی! و گذشته‌اش! و اینکه آیا این چیزی که درباره‌اش می‌گویند، درست است؟! گفت: «این چیزی که دربارش می‌گویند، چه دخلی دارد به نوشته‌تو؟!» و بعد انداز ۲ دقیقه، حرف‌های دیگری که لازم بود از طرف بدانم، به من تحویل داد و وقتی اصرار بیشترم را برای نادانستن دید، دوباره گفت: «برای آنچه می‌خواهی بنویسی،

قصه «حاج حسن» ها و ماجرای «شیخ حسن» ها

همین اندازه کافی است و هر چه بیش از این، یعنی غیبت پشت سر طرف!» *** الان که نگاه می‌کنم می‌بینم باید هم در موسم اربعین عروج می‌کرد، آن دیدهبان انقلابی که حتی روی تخت بیماری هم، چشم مراقبت از تحرات دول‌اشک‌تنگان جبهه یزید، اندک زیاد و عمر سعاد برنمی‌داشت! اگر فکر می‌کنی عمرسعد مرده است، پس چیست این همه که فریب وعده‌های کدخدا را می‌خورد؟! پس چیست این همه که وعده می‌دهد؟! آهای حاج حسن! حالا از آسمان، حتی راحت‌تر هم می‌توانی دیدهبانی کنی! با دوربین تو، ما هراسی که نقشه‌های بطالین نداریم! تو هستی! در خاطر سنگر به سنگر این انقلاب! و بالای هر خاکریزی! تو هستی! در قلب موسسه کیهان! و اشک‌های هنگام «یارت عاشورا»! از گونه در و دیوار نمازخانه پاک نمی‌شود! تو هستی! آن‌سان که ۴۰ روز بعد از عاشورا، «یارت حسین» را به «یارت اربعین» ترجیح دادی! و که چه دریافتی! همه فکر می‌کردیم حالا که مرخص شده‌ای، خوب شدی! خودت اما اشاره کردی به روز رفتنت! به اربعین! السلام علیک یا ابا عبدالله...

انتظار کوچکی که از آن هم دریغ شد!

تاکنون به همه تعهدات خود در برجام پایبند بوده است اما در دیدار خانم موگرینی با آقای روحانی نه مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در قبال بدعهدی‌های آمریکایی‌ها کمترین حرفی زد و نه متاسفانه آقای روحانی از این روند انتقاد کرد. این در حالی است که بدون شک اگر کوچک‌ترین کوتاهی از سوی ایران در انجام تعهداتش وجود داشت، همین خانم موگرینی سخت‌ترین مواضع را علیه جمهوری اسلامی اتخاذ می‌کرد. در چنین شرایطی حداقل انتظار این بود که جناب روحانی که رئیس جمهور ایران محسوب می‌شود، در قبال این سطح از بدعهدی‌ها توسط طرف مقابل سکوت نکند و اجازه ندهد جاده دوطرفه تعامل برجام، عملاً بزرگ اروپایی با ایران برغم گذشت ۹ ماه از اجرای برجام حرفی بزند، مدعی شود: «اتحادیه اروپایی متعهد به اجرای تعهدات برجام است». در حالی که اصلی‌ترین مانع‌تراشی‌ها برای عمل به مفاد برجام از سوی ایالات متحده صورت می‌گیرد و در شرایطی که جمهوری اسلامی

روزنه ادامه از صفحه اول

عراقچی چند روز قبل گفته بود: «دشمن اگر می‌دانست قادر است تاسیسات هسته‌ای ایران را بمباران کند حتماً این کار را می‌کرد ولی با شناختی که از توان نظامی ایران داشت پای میز مذاکره حاضر شد. دشمن می‌داند حمله نظامی به ایران برایش هزینه‌های سنگینی در پی خواهد داشت، قدرت نظامی ایران فکر حمله را از دشمن گرفته است.» ۴- مواضع و رویکرد آقای روحانی در آخرین سفر خود به نیویورک به عنوان رئیس دولت یازدهم و همچنین مواضع اخیر محمدجواد ظریف در رابطه با برجام، نشان داد واقعیت آمریکا و مذاکره با کدخدا غیر از آن چیزی است که آنها قبلاً از آن سخن می‌گفتند. محمدجواد ظریف ابراز داشته بود: «۸ ماه پس از برجام به خاطر تهدیدهای آمریکا هیچ بانک بزرگ اروپایی با ایران کار نمی‌کند». وی همچنین گفته بود: «برجام نه ماه است و نه خورشید و حتی نتوانسته زمینه مبادلات پولی